MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD/PRAE Nº 008, DE 2 DE JULHO DE 2018

Torna  pública  a  retificação  do  Edital
PROGRAD/PRAE Nº 002, de 15 de junho de
2018.

Os Pró-reitores de Graduação e de Assuntos Estudantis da Universidade Federal de Integração
Latino-Americana – UNILA, no uso de suas atribuições,

RESOLVEM:

Retificar o Edital PROGRAD Nº 002, de 15 de junho de 2018, que torna público a chamada
especial para realização de tutorias discente para áreas do conhecimento.

1. Onde se lê:
1.3.2 O total de recursos desse edital equivale a 06 bolsas, a serem pagas a cada bolsista em
05 parcelas de R$ 400,00 entre agosto e dezembro de 2018.

2. Leia-se:
1.3.2 O total de recursos desse edital equivale a 12 bolsas, a serem pagas a cada bolsista em
05 parcelas de R$ 400,00 entre agosto e dezembro de 2018.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1  Os casos omissos serão resolvidos pela PROGRAD e pela PRAE.

Foz do Iguaçu, 02 de julho de 2018.

___________________________________________
Ana Paula Araújo Fonseca

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

____________________________________________
Lúcio Flávio Gross Freitas
Pró-Reitor de Graduação